
 
 

1 
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                                               Wrocław, dnia 23.05.2023r. 
         im. J. Gromkowskiego 
51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5  
                     

dotyczy: TP 33/23 Dostawa materiałów szewnych 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz                               
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 13 monofilamentowy szew haczykowy do 
bezwęzłowego, kontrolowanego zamykania ran, na jednym końcu zaopatrzonym w igłę i 
na drugim w pętlowy chwytak pozwalający przybliżać tkanki bez konieczności wiązania 
węzłów chirurgicznych, składający się z glikolu, dioksanonu i węglanu trimetylenu o 
ilości 20 kierunkowo ułożonych haczyków na cm, całkowitym czasie wchłaniania 90-
110 dni, o sile podtrzymywania tkankowego 90% po 7 dniach i 75% po 14 dniach? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 14 monofilamentowy szew haczykowy do 
bezwęzłowego, kontrolowanego zamykania ran, na jednym końcu zaopatrzonym w igłę i 
na drugim w pętlowy chwytak pozwalający przybliżać tkanki bez konieczności wiązania 
węzłów chirurgicznych, składający się z kopolimeru kwasu glikolowego i węglanu 
trimetylenu o ilości 20 kierunkowo ułożonych haczyków na cm, całkowitym czasie 
wchłaniania 180 dni oraz sile podtrzymywania tkankowego 80% po 7 dniach, 75% po 
14 dniach i 65% po 21 dniach?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 31: Siatkę antyadhezyjną, 
wewnątrzotrzewnową, miękką, niewchłanialną, 2-warstwowąą. Z jednej strony 
wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), który zmniejsza 
przyrastanie przyległych tkanek do siatki, z drugiej z makroporowatego polipropylenu 
(PP), który z kolei stymuluje wrastanie tkanek i pełni rolę integracyjną siatki z 
powłokami ciała. Grubość siatki 0,62 mm, gramatura średnia 108 g/m2 wielkość porów 
śr. 0,68 mm, max. 1,36 mm, z oznaczeniem strony implantacji, z możliwością przycinania 
siatki bez ryzyka rozwarstwienia protezy i utraty włókien polipropylenowych oraz 
posiadającą pamięć kształtu w rozmiarze 20x25 cm 
 Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 
 



2 
 

 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 32: Siatkę antyadhezyjną, 
wewnątrzotrzewnową, miękką, niewchłanialną, 2-warstwowąą. Z jednej strony 
wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), który zmniejsza 
przyrastanie przyległych tkanek do siatki, z drugiej z makroporowatego polipropylenu 
(PP), który z kolei stymuluje wrastanie tkanek i pełni rolę integracyjną siatki z 
powłokami ciała. Grubość siatki 0,62 mm, gramatura średnia 108 g/m2 wielkość porów 
śr. 0,68 mm, max. 1,36 mm, z oznaczeniem strony implantacji, z możliwością przycinania 
siatki bez ryzyka rozwarstwienia protezy i utraty włókien polipropylenowych oraz 
posiadającą pamięć kształtu w rozmiarze 30x30 cm?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 33: Siatkę antyadhezyjną, 
wewnątrzotrzewnową, miękką, niewchłanialną, 2-warstwowąą. Z jednej strony 
wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), który zmniejsza 
przyrastanie przyległych tkanek do siatki, z drugiej z makroporowatego polipropylenu 
(PP), który z kolei stymuluje wrastanie tkanek i pełni rolę integracyjną siatki z 
powłokami ciała. Grubość siatki 0,62 mm, gramatura średnia 108 g/m2 , wielkość porów 
śr. 0,68 mm, max. 1,36 mm, z oznaczeniem strony implantacji, z możliwością przycinania 
siatki bez ryzyka rozwarstwienia protezy i utraty włókien polipropylenowych oraz 
posiadającą pamięć kształtu w rozmiarze 25x35 cm?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w razie wezwanie wyrazi zgodę na dostarczenie próbek niesterylnych 

w najmniejszym rozmiarze z uwagi na wysoki koszt siatek?  

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 7 
Zadanie 16 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wosku kostnego o składzie: 80% 

mieszanina wosków pszczelich, 20% palmitynian izopropylowy, pakowany po 12 

saszetek w opakowaniu z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości na 12 

opakowań? Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian. 

Pytanie nr 8 
Zadanie 23 – Czy Zamawiający dopuści stapler ze zszywkami nie pokrytymi teflonem?  
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie  dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

 

 

 



3 
 

W związku z  udzielanymi odpowiedziami  Zamawiający  informuje, z e Wykonawcy   
kto rzy  składają   produkt   dopuszczony  odpowiedziami   Zamawiającego –    zaznaczą 
uwagą  nr  odpowiedzi  i datą  pisma  z odpowiedziami.  
Miejsce zaznaczenia: Załącznik nr 1 do SWZ, odpowiednio przy oferowanym produkcie. 
 
 
UWAGA  
PROSZĘ  O ZAŁĄCZENIE  DOKUMENTÓW PRZEDMIOTOWYCH  POTWIERDZAJĄCYCH  
WSZYSTKIE  WYMAGANE    ZAPISAMI    SWZ CECHY 
 

 

 

 

 

 
Opracowała: Agnieszka Bolewska 


		2023-05-23T08:58:27+0200




